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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2015-10-12
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2013 M. LIEPOS 25 D. SPRENDIMO NR. 1-236 PAKEITIMO

Problemos esmė.
2013 m. liepos 25 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-236 priimta Panevėžio miesto savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programa (toliau – Programa) nebeatitinka šios dienos reikalavimams. Pagrindinis Programos trūkumas – Programa buvo baigtinė, antrasis etapas turėjo baigtis ne vėliau, kaip 2014 m. gruodžio 15 d. Programos baigtumas buvo numatytas Partnerystės sutartyse tarp Aplinkos ministerijos. Būsto energijos taupymo agentūros ir Panevėžio miesto savivaldybės. 

 Programoje buvo numatyta modernizuoti Panevėžio miesto daugiabučius namus, įtrauktus į Programos I ir II sąrašus. Po abiejų sąrašų patvirtinimo į Savivaldybės administraciją kreipėsi daug daugiabučių namų bendrijų, norinčių modernizuoti savo namus, dalyvaujant Programoje, todėl Savivaldybės administracijos iniciatyva buvo sudaryti papildomi III ir IV sąrašai, papildant Programą šiais sąrašais.

Problemos sprendimas.
Sprendimo projekte pateikiama nauja Programos redakcija, įvertinant tai, kad Panevėžio miesto daugiabučių namų bendrijos ir savininkai kreipiasi į Savivaldybės administraciją dėl galimybių modernizuoti namus, kai sudaromos pavedimo sutartys su Programos įgyvendinimo administratoriais dėl manų modernizavimo projektų įgyvendinimo. Per 2015 metus į Savivaldybės administracija vėl kreipėsi daugiabučių namų butų savininkai dėl jų namų įtraukimo į Programą, todėl buvo suformuotas V daugiabučių namų sąrašas, kuris turi būti patvirtintas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Modernizuojant daugiabučius namus, įtrauktus į Programą, namų butų ir kitų patalpų savininkams atstovauja Programos įgyvendinimo administratoriai, kurie organizuoja atrinktų pastatų gyventojų susirinkimus sprendimų dėl parengtų investicijų projektų įgyvendinimo priėmimui, kreipiasi į JESSICA lėšas administruojantį banką, savo vardu pasirašo paskolos sutartį Programos įgyvendinimui, naudodamasis CPO elektroniniu katalogu organizuoja projektavimo, rangos darbų bei statybos techninės priežiūros paslaugų pirkimus, pasirašo rangos darbų sutartis, atsako už jų įgyvendinimo kokybę, sutaupytomis už energiją lėšomis komunalinių mokesčių surinkimo tvarka renka investicijų grąžos mokesčiuos iš gyventojų ir atsiskaito su kredito įstaiga. Tai yra labai didelė parama daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų valdytojams, modernizuojant namus. Be šios pagalbos didelė dalis daugiabučių namų atsisakytų modernizuotis dėl didelio namų valdytojų darbo krūvio.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Papildomos išlaidos nenumatomos. Programa įgyvendinama teisės aktų nustatyta tvarka finansuojant iš Programos įgyvendinimo administratoriams butų ir kitų patalpų savininkų naudai imamų kreditų, valstybės paramos dalį finansuojant iš Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos ir Klimato kaitos specialiosios programos. 

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  

       Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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